АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «31» июля  2019 года    № 19

с. Орехово

О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского
поселения от 12.12.2018 года № 54 «О порядке создания координационных или

совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
Ореховского сельского поселения»

В целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством,  администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению администрации Ореховского сельского поселения от

12.12.2018 года № 54 «О порядке создания координационных или совещательных органов в
олбласти развития малого и среднего предпринимательства Ореховского сельского поселения»
(далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.1.  в  абзацах  9,  12,  14,  15  раздела  1  Порядка  слова  «координационных  органов»
заменить словами «координационных или совещательных органов»;

1.2. раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:
« 2.  Основные цели координационных и совещательных органов.
Координационные или совещательные органы создаются в целях:
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и

реализации государственной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной
политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области,
регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам исполнительной власти Костромской области и
органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и
среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой
информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на
предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
при передаче прав владения и (или) пользования имуществом осуществляется с участием
координационных или совещательных органов».

1.3. из преамбулы Постановления ссылки на Федеральный закон от 26.12.2008 года №
294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля» и Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в
информационном бюллетене «Сельские новости » и размещению на официальном сайте администрации
Ореховского сельского поселения.

Глава  сельского поселения                                                                                       А.А.Транчуков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «31» июля 2019 года № 19